
 
 
 

ГЛАВА 
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

от 28.12.2015 года № 716 
 
 
 

 

 
  
 
В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 №1082 «Об 
утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии 
(далее- Положение)», в целях своевременного выявления, комплексного 
обследования детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья 
и оказания им коррекционной и педагогической  помощи 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать постоянно действующую территориальную психолого-
медико-педагогическую комиссию (далее- ПМПК) на территории 
Октябрьского муниципального района на базе Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная 
общеобразовательная школа» 

2. Управлению образования администрации Октябрьского 
муниципального района (С.В.Мелёхин): 

2.1. согласовать состав и порядок работы психолого-медико-
педагогической комиссии, находящейся на территории Октябрьского 
муниципального района; 
2.2. осуществлять координацию и контроль деятельности психолого-медико-
педагогической комиссии на территории Октябрьского муниципального 
района. 

3. Начальнику Управления образования (С.В.Мелёхину), директору 
Муниципального общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная 
общеобразовательная школа» (К.Е.Белова): 

Обеспечить информирование образовательных учреждений, учреждений 
здравоохранения и социальной защиты населения, находящихся на 
территории района, родительской общественности об основных направлениях 

Об организации деятельности психолого - 
медико- педагогической комиссия на 
территории Октябрьского 
муниципального района 
 



деятельности психолого-медико-педагогичекской комиссии, месте 
нахождения, порядке и графике работы комиссии. 

4. Признать утратившим силу постановление Главы Октябрьского 
муниципального района Челябинской области от 02.08.2005 года №400 «Об 
открытии психолого-медико-педагогической комиссии на базе МОУ 
«Октябрьская НОШ»» 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по социальным вопросам Новикова А.В. 

 
 

М.И. Молчан  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	ГЛАВА
	ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

